Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ							КАРАР

от _______________			г. Казань			№ _________________

О внесении изменений в Положение о
Министерстве лесного хозяйства
Республики Татарстан, утвержденное
Постановлением Кабинета Министров
Республики Татарстан от 12.02.2007
№ 38 «Вопросы Министерства лесного
хозяйства Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Положение о Министерстве лесного хозяйства Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.02.2007 № 38 «Вопросы Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.12.2010 № 1078, от 27.06.2011 № 515, от 09.02.2012 № 93, от 31.08.2012  № 746, от 14.03.2013 N 160, от 29.08.2013 № 611, от 28.03.2014 № 194, от 07.06.2014 № 388, от 30.08.2014 № 630, от 21.10.2015 № 789, от 29.12.2015 № 1001, от 07.10.2016 № 725, от 15.08.2017 № 581, от 07.12.2017 № 953, от 31.05.2018 № 411) следующие изменения:
пункт 1.1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Министерство обеспечивает при реализации своих полномочий приоритет целей и задач по развитию конкуренции на товарных рынках установленной сферы деятельности.»;
в пункте 3.3:
в подпункте 3.3.1:
абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«предоставление лесных участков, расположенных в границах земель лесного фонда, в постоянное (бессрочное) пользование, аренду, безвозмездное пользование, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 7 и 9 части 2 статьи 3 Закона Республики Татарстан от 22 марта 2008 года № 22-ЗРТ «Об использовании лесов в Республике Татарстан», заключение договоров купли-продажи лесных насаждений, расположенных на землях лесного фонда; подготовка, организация и проведение торгов на право заключения договоров аренды лесных участков, находящихся в государственной  или муниципальной собственности, аукционов на право заключения договоров купли-продажи лесных насаждений; установление сервитутов в отношении лесных участков, расположенных в границах земель лесного фонда;»;
абзац пятый признать утратившим силу;
абзац седьмой дополнить словами «, либо лицами, осуществляющими использование лесов на основании сервитута или установленного в целях, предусмотренных статьей 3937 Земельного кодекса Российской Федерации, публичного сервитута;»;
абзац двадцать пятый изложить в следующей редакции:
«согласовывает в установленном порядке документацию по планировке территории, подготовленную применительно к землям лесного фонда;»;
абзац сорок девятый изложить в следующей редакции:
«осуществляет проектирование лесных участков на землях лесного фонда;»;
подпункт 3.3.1.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«осуществляет на землях лесного фонда охрану лесов (в том числе осуществление мер пожарной безопасности и тушения лесных пожаров, за исключением выполнения взрывных работ в целях локализации и ликвидации лесных пожаров и осуществления мероприятий по искусственному вызыванию осадков в целях тушения лесных пожаров), защиты лесов (за исключением лесозащитного районирования и государственного лесопатологического мониторинга), воспроизводства лесов (за исключением лесосеменного районирования, формирования федерального фонда семян лесных растений и государственного мониторинга воспроизводства лесов), лесоразведения;».

Премьер-министр
Республики Татарстан									А.В. Песошин

[bookmark: _GoBack]